
 

 

 
 
RAADSBESLUIT  
 
 
De raad van de gemeente Blaricum,  
 
gelezen het voorstel d.d. 18 februari 2025 van burgemeester en wethouders inzake     
de herinrichting van de wijk Bouwvenen in Blaricum; 
 

 
B E S L U I T : 

 
1. Beschikbaar stellen van een extra bedrag van € 1.271.000 voor het krediet Bouwvenen 

en de hogere afschrijvingslasten op te nemen in de programmabegroting 2026 en 
meerjarenraming 2027 tot en met 2029; 

2. Een bestemmingsreserve “Reserve dekking kapitaallasten Bouwvenen” in te stellen 
(conform financiële paragraaf-instelling nieuwe reserve); 

3. Een bedrag te voteren aan de “Reserve dekking kapitaallasten Bouwvenen” ad  
€ 2.844.638 ten laste van de algemene reserve; 

4. Begrotingswijziging 2025-5 vast te stellen; 
5. Kosten per 1 januari 2025 toerekenen aan wegen, straten en pleinen (33,3%), 

straatmeubilair (0,4%), openbare verlichting armaturen (1,5%), openbare verlichting 
masten (3%), openbaar groen (7,2%), speeltuinen (0,4%) en riolering (54,2%). 

 
 
Vastgesteld door de raad in zijn openbare vergadering van 25 maart 2025. 
 
 
mevrouw T.D. de Jong                                 mevrouw Drs. B.M. de Reijke, MBA 
griffier                                                 voorzitter  


